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Kowalski Mieczysław ps.'Miecz sł-:w",F 4 /1912-1945/ żołnierz yye- 

wiadu \ '' *

Ur. 18.11.1912 r. w Libawie na Łotwie, s. Stanisława i Apolo

nii z c l. OśwT .cińskie j. Ukończył Gimn. Handl. w Radomiu. Służbę 

wojskową odby:; przed wybuchem wogny i zakończył ją .v stopnia kepr.

Nie brał udziału w działaniach wojennych 19 39 r. 7.' 1 etach 1942 

1944 pracując jako robotnik budowlany dla potrzeb.Krie^smarine, 

głównie na Helu, miał dostęp do różnych obiektów wojskowych. Od 

1942 r. współpracował z grupą wywiadowczą Kierowaną przez Pawła 

i Irenę Koni^owskich, działającą na terenie Gdyni, przekazywał in

formacje m.in. o stanowiskach obrony przeciwlotniczej na terenie 

Gdyni i Babich Dołów, a także o umocnieniach budowanych w Babich 

Dołach i na Helu. Do cir-rr.̂ -ch osiągnięć '^.^ieczysławM^n^eza^y^1̂  

meldunki o budowanym m. Helu systemie radarowej obrony przeciwlot

niczej. ‘ eldunki te przekazywał również do Warszawy.^Btfak bliż

szych danych o sposobie ich przekazywanie. Prawdopodobnie jednym 

z punktów kontaktowych "Mieczysława" była piekarniafsojewódki w

Gdyni przy ul. StafljJwiejskiej.

Kowalski zmarł w czerwcu 1 945 r*
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Wpłynęło dnia ..$£ *0. M.jnjU jt
Edward Meller Gdynia, 3 lutego 1998

81-601 Gdynia
Fundacja
Archiwum Pomorskie Armii Krajowej 
ul. Wielkie Garbaty 2 
87-100 Toruń

mgr Anna Zakrzewska

Szanowna Pani,

Odpowiadam na pismo Pani L.dz. 1984/SI/97 z dnia 15.12.97

Przede wszystkim przepraszam za zwłokę w odpowiedzi spowodowana żarów - 
no okresem Świątecznym, jak i tym, że sporo ostatnio pracowałem zawodowo.

i. Sprawa biogramu Mieczysława Kowalskiego 
Moje informacje o Mieczysławie Kowalskim pochodzą stąd, że osobiście z 
nim się spotykałem podczas moich podróży z Krakowa do Gdyni w latach 
okupacji niemieckiej (1940 - 1942), przyjeżdżając do moich dziadków ( W  ojta- 
szewskich), jak i do siostry Mieczysława Kowalskiego - Stanisławy, mojej 
późniejszej (i obecnej) małżonki.
Na naszym spotkaniu we wrześniu 1942 roku zwierzył mi się ze swoich możli
wości informacyjnych dotyczących Kriegsmarme, w szczególności zaś doty
czących budowanych na Helu konstrukcji napowietrznych mających służyć 
do wykrywania nadlatujących samolotów alianckich.
Wobec tego, że w tym okresie czasu byłem mocno zaawansowany w pracy 
wywiadu wojskowego A K w Krakowie, zwróciłem się do M.K. o bliższe 
szczegóły W7 rezultacie uzyskałem od niego ogólny opis budowanych kon
strukcji wraz ze szkicami ich rozmieszczenia, które przewiozłem do Krakowa 
i przekazałem specjalną linią łączności wywiadu A K. dla Komendy A K . w 
Warszawie.
Przy tej okazji dowiedziałem sie od M.K. że te i inne materiały informacyjne 
dotyczące Knegsmarine od dłuższego juz. czasu (t.j. od początku 1942 roku 
ju ż przekazał i daiej przekazuje kompetentmym ludziom zajmującym się pra
cą wywiadowczą. (Już po "wyzwoleniu" Gdyni wiosną 1945 r. zdołałem zo
rientować się, że osoby kompetentne to przede wszystkim Paweł Komkowski 
w Gdyni, a ponadto grupa wywiadu A K. działająca przez Brunona Wojewód- V 
ke w Gdym. Takie zresztą jest przekonanie ludzi, którzy mieli na terenie Gdyni 

coś wspólnego z pracą wywiadowczą w konspiracji)
Niestety nie jestem w stanie ustalić komu konkretnie M.K., jak i wymienione 
wyżej osoby z wywiadu podlegały. \
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Przy' tej okazji odpowiadam na pytania Dr K. Ciechanowskiego przytoczone 
przez p. Hannę Marcinkowską w Jej piśmie z 1994 r.:

- Dlaczego M. K. nie brał udziału w kampanii wrześniowej 1939 r. ? 
Odpowiedź: W ogóle nie otrzymał karty powołania.

- Czy był zaprzysiężony w A.K. ?
Odpowiedź: We wrześniu 1942 r., kiedy w rozmowie z M.K. chciałem 

go zaprzysiąc, odmówił, podając, że był już zaprzysiężony. Nie wiem 
jednak jaki miał pseudonim.

- Komu grupa wywiadowcza do której należał M.K. podlegała ?
Odpowiedź, patrz wyżej uwagi dotyczące sprawy M.K.

2. W piśmie swoim z 15.12.97 prosi Pani o uściślenie informacji o przynależności 
M.K. do "Odry" ?
Odpowiedź: Nigdzie z moich informacji nie wynika, by M.K. należał do "Odry”. 
Do Samodzielnego Baonu "Odra" należał Wojtaszew^ski Feliks Maksymilian 
a także - wciągnięty przez niego do pracy wywiadowczej Woj tasze wski Alfons 
Paweł, (patrz biogramy tychże żołnierzy, już opublikowane w Słowniku Kon
spiracji Pomorskiej - część I).
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